[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 мая 2021 года
                                                                 № 110
О внесении изменений и  дополнений в решение совета депутатов МО от 28.05.2020 № 57 об утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования»
На основании п. 38 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое городское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО от 28.05.2020 № 57 об утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования»:
1.1. Изложить преамбулу решения совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 28.05.2020 № 57 в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также Уставом муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,».

1.2. Изложить приложение решению совета депутатов МО № 57 от 28.05.2020 к Положению «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в следующей редакции:

«В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 3, ч. 4 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ч. 4 ст. 5, п. 2 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная экспертиза».
2. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Таицкий вестник» и размещению на официальном сайте.
 Глава  муниципального образования

Т.П. Павлова

PAGE
2